Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 10
Datum verslag 11-04-2024
Insolventienummer F.10/21/233
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000210215:F001
Datum uitspraak 07-12-2021
R-C mr. M. Aukema
Curator mr G.A. Krol

Algemene gegevens

Naam onderneming

Descartes Trading Services B.V. 05-01-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Descartes Trading 05-01-2022
Services B.V. (KvK-nummer: 62355090). 1

Uit het uittreksel van de Kamer van Koophandel volgt dat op 2 augustus 2021
is geregistreerd dat de ontbonden rechtspersoon is opgehouden te bestaan
omdat geen bekende baten meer aanwezig zijn met ingang van 30 juni 2021.

Activiteiten onderneming

Volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel: 1. 05-01-2022

mE1

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=592b8674-6f57-ec11-a860-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8204ac1e-31bc-e511-80c8-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft nog geen contact kunnen krijgen met het (voormalig) bestuur
van failliet.

De curator heeft inmiddels contact kunnen krijgen met een voormalig
bestuurder van failliet, maar heeft nog geen administratie ontvangen.

Tot op heden is er nog geen administratie aangeleverd door het (voormalig)
bestuur.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

De curator heeft nog geen contact kunnen krijgen met het (voormalig) bestuur
van failliet.

Toelichting

De curator heeft inmiddels contact kunnen krijgen met een voormalig
bestuurder van failliet, maar heeft nog geen (personeels)administratie
ontvangen.

Toelichting

Tot op heden is er nog geen (personeels)administratie aangeleverd door het
(voormalig) bestuur.

05-01-2022

1

01-04-2022
2

01-07-2022
3

05-01-2022
1

01-04-2022
[ 2

01-07-2022
3



Boedelsaldo

€ 13.652,59

€ 13.534,77

€ 25.312,85

€ 38.880,45

€ 8.005,81

€ 8.005,81

€ 8.005,81

€ 8.005,81

€ 8.005,81

€ 28.000,56

Verslagperiode

van
7-12-2021
t/m

4-1-2022

van
5-1-2022
t/m

31-3-2022
van
1-4-2022

t/m

05-01-2022

1

01-04-2022
2

01-07-2022
3

03-10-2022
E 4

03-01-2023

5

30-03-2023
6

06-07-2023
7

05-10-2023
8

05-01-2024
9

11-04-2024

10

05-01-2022

1

01-04-2022
2

01-07-2022
3



30-6-2022

van
1-7-2022
t/m

2-10-2022

van
3-10-2022
t/m

2-1-2023

van
3-1-2023
t/m

29-3-2023

van
30-3-2023
t/m

5-7-2023

van
6-7-2023
t/m

4-10-2023

van
5-10-2023
t/m

4-1-2024

van
5-1-2024
t/m

10-4-2024

03-10-2022
=k

03-01-2023
EE

30-03-2023
6

06-07-2023
& 7

05-10-2023
[ 8

05-01-2024
EE

11-04-2024
10



Bestede uren

Verslagperiode
1

2

9
10

totaal

Bestede uren

14 uur 35 min

38 uur 38 min

11 uur 55 min

20 uur 22 min

8 uur 10 min

2 uur 25 min

32 uur 40 min

2 uur 40 min

9 uur 50 min

17 uur 55 min

159 uur 10 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Uit het uittreksel van de Kamer van Koophandel blijkt dat op 2 augustus 2021
is geregistreerd dat de ontbonden rechtspersoon is opgehouden te bestaan
omdat geen bekende baten meer aanwezig zijn met ingang van 30 juni 2021.
Bestuurder en enig aandeelhouder van failliet was de heer Karel Zelenka. De
heer Zelenka heeft thans te gelden als bewaarder van de boeken en
bescheiden van failliet.

1.2 Lopende procedures

Nog onbekend.

I Van lopende procedures is niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Nog onbekend.

I Van lopende verzekeringen is niet gebleken.

1.4 Huur

Per datum faillissement was de huur van het bedrijfsadres aan de 's-

Gravelandseweg 258, 2 etage kamer 209, te (3125 BK) Schiedam al opgezegd.

Er is ter plekke niets aangetroffen.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door een leverancier van koolzaadolie.

De curator heeft de oorzaak van het faillissement in onderzoek.

De curator heeft de voormalig bestuurder/beleidsbepaler aansprakelijk gesteld
voor het faillissementstekort vanwege kennelijk onbehoorlijk bestuur, onder
meer nu de administratie niet op orde is en niet is aangetoond wat er met de
aangekochte koolzaadolie is gebeurd. Het is derhalve onduidelijk wat precies
de oorzaak van het faillissement is geweest.

05-01-2022
EE
05-01-2022
mE1
11-04-2024
5| 10
05-01-2022
mE1
11-04-2024
] 10
05-01-2022
EE
05-01-2022
mE1
03-10-2022
Bk



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
1
Toelichting

Volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel: 1.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Nog onbekend.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Vooralsnog geen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van gebleken.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

De curator heeft de online database van het Kadaster geraadpleegd. Failliet
heeft volgens deze informatie geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

05-01-2022

1

05-01-2022
1

05-01-2022
1

05-01-2022
1

05-01-2022
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Nog onbekend.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft nog geen contact kunnen krijgen met het (voormalig) bestuur
van failliet.

De curator heeft inmiddels contact kunnen krijgen met een voormalig
bestuurder van failliet. Er zou geen sprake zijn van bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Nader onderzoek.

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Nog onbekend.
totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Het faillissement is aangevraagd door een leverancier van koolzaadolie. Het is
vooralsnog onbekend wat er met de geleverde koolzaadolie is gebeurd. De
curator heeft nog geen contact kunnen krijgen met het (voormalig) bestuur van
failliet.

De curator heeft inmiddels contact kunnen krijgen met een voormalig
bestuurder van failliet. Hij heeft verklaard dat hem niet bekend is wat er met
de koolzaadolie is gebeurd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Nader onderzoek.

Geen.

05-01-2022
1

01-04-2022
2

05-01-2022

1

03-01-2023
ERE

05-01-2022
1

01-04-2022
2

05-01-2022
1

03-01-2023
=R



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Banksaldo ING Bank € 13.652,59
totaal € 13.652,59

Toelichting andere activa

Boedelbijdrage

€0,00

Failliet houdt bankrekeningen aan bij ING Bank. Van ING Bank is een banksaldo

van EUR 13.652,59 ontvangen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Nader onderzoek.

Geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Nog onbekend.
totaal €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Boedelbijdr.

€0,00

De curator heeft nog geen contact kunnen krijgen met het (voormalig) bestuur

van failliet.

De curator heeft inmiddels contact kunnen krijgen met een voormalig
bestuurder van failliet. Hij heeft verklaard dat hem niet bekend is of er op
datum faillissement sprake was van vorderingen op debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Nader onderzoek.

Geen.

05-01-2022
1

05-01-2022
1

03-01-2023
=R

05-01-2022
1

01-04-2022
[ 2

05-01-2022
1

03-01-2023
ERE



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

(Nog) niet aan de orde.

5.2 Leasecontracten

Nog niet van gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Nog niet van gebleken. ING Bank heeft verklaard geen zekerheden te hebben.

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nog niet aan de orde.

5.6 Retentierechten

Nog niet aan de orde.

5.7 Reclamerechten

Nog niet aan de orde.

05-01-2022

1

05-01-2022
1

05-01-2022
1

05-01-2022
1

05-01-2022
1

05-01-2022

1

05-01-2022

1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Nog niet aan de orde.

€11.778,08
Toelichting

Van de kredietverzekeraar van de aanvrager van het faillissement is een

boedelbijdrage van € 11.778,08 ontvangen. Dit betreft een vergoeding voor de

door de curator uitgevoerde werkzaamheden.

€ 13.567,60
Toelichting

Van de kredietverzekeraar van de aanvrager van het faillissement is een

boedelbijdrage van € 13.567,60 ontvangen. Dit betreft een vergoeding voor de

door de curator uitgevoerde werkzaamheden.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Vooralsnog geen.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Hiervan is geen sprake. De activiteiten van failliet waren reeds voor datum
faillissement gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet aan de orde.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet aan de orde.

Doorstarten onderneming

05-01-2022

1

01-07-2022

3

03-10-2022
E 4

05-01-2022

1

05-01-2022

1

05-01-2022

1

05-01-2022
1



6.4 Beschrijving

Niet aan de orde.

6.5 Verantwoording

Niet aan de orde.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet aan de orde.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet aan de orde.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft nog geen contact kunnen krijgen met het (voormalig) bestuur
van failliet en heeft nog geen administratie ontvangen.

De curator heeft inmiddels contact kunnen krijgen met een voormalig
bestuurder van failliet, maar heeft nog geen administratie ontvangen. De
curator blijft proberen om contact te krijgen met Zelenka, die op op het
moment van uitschrijving van de onderneming de bestuurder van failliet was
(en thans heeft te gelden als de bewaarder van de boeken en bescheiden).

Tot op heden is er nog geen administratie aangeleverd door het (voormalig)
bestuur. Het is de curator nog niet gelukt om contact te krijgen met Zelenka.

De curator heeft de voormalig bestuurder/beleidsbepaler aansprakelijk gesteld
voor het faillissementstekort vanwege kennelijk onbehoorlijk bestuur.

De huidig bestuurder (Zelenka) heeft zich nog niet gemeld en beschikt niet
over een vaste woon- of verblijfplaats. Op verzoek van de curator is een bevel
in verzekerde bewaringstelling afgegeven.

05-01-2022

1

05-01-2022
1

05-01-2022
1

05-01-2022
1

05-01-2022

1

05-01-2022

1

01-04-2022
E 2

01-07-2022
3

03-10-2022
E 4



De voormalig bestuurder/beleidsbepaler heeft een advocaat ingeschakeld naar

aanleiding van de aansprakelijkstelling voor het faillissementstekort vanwege
onbehoorlijk bestuur. De curator zal nader overleg voeren met de advocaat.

De curatoris in een vergaand stadium met onderhandelen over een minnelijke

regeling met de voormalig bestuurder/beleidsbepaler.

De curatoris nog in onderhandeling over een minnelijke regeling met de
voormalig bestuurder/beleidsbepaler.

De curatoris nog in onderhandeling over een minnelijke regeling met de
voormalig bestuurder/beleidsbepaler.

De curator is (met goedkeuring van de Rechter-commissaris) een schikking
overeengekomen met de voormalig bestuurder/beleidsbepaler. In dat kader
heeft de boedel een bedrag van EUR 20.000,00 ontvangen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel is de laatst
gedeponeerde jaarrekening die van het boekjaar 2018. Deze is (te laat)
gedeponeerd op 7 januari 2021.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet aan de orde.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog onbekend. Overigens is het geplaatst kapitaal beperkt (EUR 100,00).

03-01-2023
EE

06-07-2023

7

05-10-2023
EE

05-01-2024
EE

11-04-2024

10

05-01-2022
1

05-01-2022
1

05-01-2022
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

05-01-2022
Toelichting

1
De curator heeft nog geen contact kunnen krijgen met het (voormalig) bestuur
van failliet.

01-04-2022
Toelichting

2
De curator heeft inmiddels contact kunnen krijgen met een voormalig
bestuurder van failliet, maar heeft nog geen administratie ontvangen.

01-07-2022
Toelichting

3
Tot op heden is er nog geen administratie aangeleverd door het (voormalig)
bestuur.

03-10-2022
Toelichting

Ek
Idem.

03-01-2023
Ja 5
Toelichting
Zie 7.1.
7.6 Paulianeus handelen

05-01-2022
In onderzoek

1

06-07-2023
Nee

7
Toelichting

Zie 7.1.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft nog geen contact kunnen krijgen met het (voormalig) bestuur 05-01-2022

van failliet. 1

De curator heeft inmiddels contact kunnen krijgen met een voormalig 01-04-2022

bestuurder van failliet, maar heeft nog geen administratie ontvangen. 2

Tot op heden is er nog geen administratie aangeleverd door het (voormalig) 01-07-2022

bestuur. 3

Idem. 03-10-2022
ER

Zie 7.1. 03-01-2023
EES

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Nader onderzoek. 05-01-2022
EEl

Nader overleg met de voormalig bestuurder/beleidsbepaler inzake diens 03-10-2022

aansprakelijkstelling voor het faillissementstekort. 4

Nader overleg voeren met de advocaat van de voormalig 03-01-2023

bestuurder/beleidsbepaler inzake de aansprakelijkstelling voor het 5

faillissementstekort.

Voortzetten bovengenoemd overleg met de advocaat van de voormalig 30-03-2023

bestuurder/beleidsbepaler inzake de aansprakelijkstelling voor het 6

faillissementstekort.

Afwikkeling minnelijke regeling met de voormalig bestuurder/ beleidsbepaler en 06-07-2023

toezien op het nakomen van deze regeling. 7

Overleg crediteuren. 05-10-2023
EE8

Nader onderhandelen over een minnelijke regeling met de voormalig 05-01-2024

bestuurder/beleidsbepaler. 9

I Afwikkeling regeling met de voormalig bestuurder/beleidsbepaler. 11-04-2024
E§10
8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

05-01-2022

Toelichting



P.M. salaris en kosten curator. 1

8.2 Pref. vord. van de fiscus

05-01-2022
€ 334.013,00

1
Toelichting
De Belastingdienst heeft 24 vorderingen (uit hoofde van onbetaald gelaten
omzetbelasting, loonheffingen en vennootschapsbelasting) ingediend met een
totaalbedrag van € 334.013,00.
8.3 Pref. vord. UWV

05-01-2022
Toelichting

1
(Nog) niet aan de orde.
8.4 Andere pref. crediteuren

05-01-2022
Toelichting

1

(Nog) niet aan de orde.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

05-01-2022
2

EE

01-04-2022
2

£ 2

01-07-2022
2

=

03-10-2022
3

E 4

03-01-2023
3

ER

30-03-2023
3

[E 6

06-07-2023
3

=K

05-10-2023
3

EES

05-01-2024
3

EEQ

11-04-2024
3

10



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

05-01-2022
€ 185,73
1
01-04-2022
€ 185,73
2
01-07-2022
€ 185,73
3
03-10-2022
€ 533.418,93
4
Toelichting
Dit is het bedrag inclusief de concurrente vordering van de aanvrager van het
faillissement, C. Thywissen GmbH.
03-01-2023
€ 533.418,93
5
30-03-2023
€ 533.418,93
6
06-07-2023
€ 533.418,93
7
05-10-2023
€ 533.418,93
8
05-01-2024
€ 533.418,93
9
11-04-2024
€ 533.418,93 10
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog onbekend. 05-01-2022
1
Het faillissement zal hoogstwaarschijnlijk vereenvoudigd worden afgewikkeld 06-07-2023
ex art. 137a Fw. 7
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Aanschrijven nog bekend te worden crediteuren. 05-01-2022
1
Geen werkzaamheden meer te verrichten. 06-07-2023

7



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Vooralsnog onbekend.

9.2 Aard procedures

Vooralsnog niet aan de orde.

9.3 Stand procedures

Vooralsnog niet aan de orde.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Indien het (voormalig) bestuur van failliet blijft weigeren de curator inlichtingen
te verschaffen en medewerking te verlenen aan de afwikkeling van het
faillissement, zal de curator de rechter-commissaris verzoeken om maatregelen
te treffen jegens het (voormalig) bestuur van failliet.

Voorts zal de curator nader overleg voeren met de aanvraagster van het
faillissement.

Na ontvangst van alle stukken en informatie die voor de afwikkeling van het
faillissement van belang zijn, zal de curator haar werkzaamheden verder
voortzetten.

De curator heeft inmiddels contact kunnen krijgen met een voormalig
bestuurder van failliet, maar heeft nog geen administratie ontvangen. De
curator is in afwachting hiervan. Voorts blijft de curator proberen om contact te
krijgen met Zelenka, die op op het moment van uitschrijving van de
onderneming de bestuurder van failliet was (en thans heeft te gelden als de
bewaarder van de boeken en bescheiden). De curator zal de rechter-
commissaris verzoeken om maatregelen te treffen.

05-01-2022

1

05-01-2022

1

05-01-2022

1

05-01-2022
1

05-01-2022

1

01-04-2022
& 2



Na ontvangst van alle stukken en informatie die voor de afwikkeling van het
faillissement van belang zijn, zal de curator haar werkzaamheden verder
voortzetten.

De curator blijft proberen om contact te krijgen met Zelenka.

Na ontvangst van alle stukken en informatie die voor de afwikkeling van het
faillissement van belang zijn, zal de curator haar werkzaamheden verder
voortzetten.

Nader overleg met de voormalig bestuurder/beleidsbepaler inzake diens
aansprakelijkstelling voor het failissementstekort.

Nader overleg voeren met de advocaat van de voormalig
bestuurder/beleidsbepaler inzake de aansprakelijkstelling voor het
faillissementstekort.

Voortzetten bovengenoemd overleg met de advocaat van de voormalig
bestuurder/beleidsbepaler inzake de aansprakelijkstelling voor het
faillissementstekort.

Afwikkeling minnelijke regeling met de voormalig bestuurder/ beleidsbepaler en

toezien op het nakomen van deze regeling.

Overleg crediteuren.

Nader onderhandelen over een minnelijke regeling met de voormalig
bestuurder/beleidsbepaler.

Afwikkeling regeling met de voormalig bestuurder/beleidsbepaler.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

5-7-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

01-07-2022
E§3
03-10-2022
4
03-01-2023
EES
30-03-2023
Egs
06-07-2023
7
05-10-2023
Egs
05-01-2024
E§9
11-04-2024
= 10
05-01-2022
1
11-04-2024
Ei 10
05-01-2022

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


